
PORTARIA Nº. 3542/2017

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO,  no uso de suas
atribuições, que lhe confere o artigo 66, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando  que  os  atuais  conselheiros  do  Conselho
Municipal  de  Saúde  do Município  de  Desterro  do Melo estão com tempo de
mandato a expirar neste ano de 2017;

Considerando  que  já  foi  realizada  Conferência  Municipal  de
Saúde  onde  foram  escolhidos  os  novos  membros  para  compor  o  Conselho
Municipal de Saúde do Município;

Considerando que, nos termos da lei municipal de criação do
Conselho  Municipal  de  Saúde,  compete  ao  Executivo  à  nomeação  dos
conselheiros, resolve:

Art.1º.  Ficam  nomeados  os  conselheiros  para  compor  o
Conselho  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Desterro  do  Melo,  para  o
mandato de 02 (dois) anos, que será formado pelos seguintes representantes:

I – REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS: 

a) – Penha Maria da Silva, titular;
b) – José Francisco de Assis, suplente;
c) – Alzira Maria Loures de Abreu, suplente;
d) – Claudiano Magela da Silva, titular;
e) – Ana Célia da Costa, suplente;
f) – Daniela Geralda da Silva, titular;
g) – Catarina Rodrigues Carvalho de Sá, suplente;
h) – Lea Maria Lino da Silva, titular.

II – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE:

a) – Gláucia Cristina do Carmo Xisto, titular;
b) – Lívia Fernandes Pêgo, suplente;
c) – Gícelia Mota Gomes, suplente;
d) – Aryane das Graças Vale Silva, titular.



III – REPRESENTANTES  DO GOVERNO:
a) – Alessandra Mota de Araújo, titular;
b) – Alessandra da Consolação Aparecida Silva, titular;
c) – Luciana Maria Coelho, suplente;
d) – Viviane Aparecida da Silva Couto, suplente.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 20 de julho de 2017.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita Municipal


